CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2840/2025

Indica os serviços de Instalações de 4
unidades de Rampas de Acessibilidade no
cruzamento da Avenida Espanha com a Rua
Carlos Gomes – Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover os serviços de
instalações de 4 unidades de Rampas de Acessibilidade no cruzamento da Avenida Espanha
com a Rua Carlos Gomes - Centro.

Solicitamos a instalação de 4 (quatro) unidades de rampas de acessibilidade no
cruzamento da Avenida Espanha com a Rua Carlos Gomes, onde está localizada a Biblioteca
Municipal.

A solicitação visa garantir o acesso seguro e digno a pessoas com mobilidade
reduzida, cadeirantes, idosos e mães com carrinhos de bebê, promovendo a inclusão e o
cumprimento das normas de acessibilidade previstas na legislação vigente.

Ressaltamos que a presença da Biblioteca Municipal no local reforça a
importância dessa adequação, considerando o fluxo diário de estudantes, usuários e
frequentadores do espaço público.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 6 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WJ17135WH505B7H8
		2025-06-06T15:24:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-06T15:24:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura